vanda: hac enim in parte difficilis est.

Vester filius M. Moretus.

15

De heer J. Lipsius heeft gevraagd, geliefde vader, dat gij, indien gij althans niet zelf komt, aan mijn broeder Balthasar iets zoudt schrijven en hem zoudt vermanen, dat hij moet gehoorzamen in het nemen van de drankjes en in wat hem voorgeschreven wordt en voorgehouden wordt om na te leven: hiervoor namelijk is hij eigenzinnig.

Uw zoon M. Moretus.

16. AAN JAN MORETUS.

p. 415. Leuven, 10 februari 1593.

1 S(alutem) p(lurimam).

Cum nuncius nondum abiisset haec scripsi et istas quas vides inserui. Quaeso uti cures. Filium tuum Melchiorem heri conveni et visus mihi non optimo valere. Sed spero tamen serii morbi nihil esse, etsi hoc
5 video ipsum quoque corpore esse non nimis firmo. Indicavi ut apud me et meis uteretur libertate siquid opus. Profecto libenter ipsi et tuis omnibus gratificabimur. Quae scripsi de Bibliis complacentibus B. Ariae, firmam non habeo, sed ab ecclesiastico tamen viro accipi. Ideo non opus divulgari, donec certus auditis. Vale. Lovanii, 10 Febr. 1593.

J. Lipsius tuus.

Adres: Ornatissi(mo) et prudentissi(mo) viro
Johanni Moreto
typographo Antverpiae
Inden gulden passer

16

Vele groeten. Daar de bode nog niet weggegaan was, heb ik dit briefje geschreven en er deze, die gij ziet, bijgestoken. Ik verzoek u ervoor te zorgen. Ik ontmoette gisteren uw zoon Melchior en hij schijnt mij niet in goede gezondheid te zijn. Maar ik hoop toch, dat het geen ernstig ziektegeval is, hoewel ik toch merk, dat zijn gestel niet al te sterk is. Ik verklaarde hem, dat hij bij mij en de mijnen altijd hulp kon krijgen, indien het nodig was. Waarlijk zullen wij graag aan hem en aan al de uwen van dienst zijn. Voor wat ik schreef, dat de bijbels de instemming van B. Arias zouden hebben, daarvan heb ik geen bevestiging, maar ik heb het van een geestelijke gehoord. Vandaar, dat het beter is, dat nog niet rechtbaar te maken, tot gij het met zekerheid verneemt. Vaarwel. Leuven, 10 februari 1593.

Uw Justus Lipsius.

Aan de doorluchtige en zeer wijze heer Johannes Moretus, drukker te Antwerpen, In den Gulden Passer.

17. AAN JAN MORETUS.

p. 417. Leuven, 30 mei 1593.

1 S(alutem) p(lurimam). Ecce ad filium tuum, quem omnino meliore
 loco esse nunc spero. Si febris quartana accederet aut etiamnunc adest,
 sperarem id profuturum ad materiae totius concoctionem et egestionem.
 Fiet quod Deus volet, et quando volet: homo non dat ei legem. Epis-
 5 tola fuit qualem legisti, ridicula non tamen inepta, et in qua iudicii et
 memoriae certae notae. Quod rescripsi tu leges et an dari conveniat prae-
 sens iudicabis. Quod ad libros de Cruce, exspecto responsum a D. Livineio,
 nec ante deficio de editione. Tunc omnia distincte. Etsi forma
 mihi placeret quarta, quia sic pleraque opera mea initio impressa, et
 10 posses tamen addere 8am si ita tibi videretur. Privilegio nostro Caesareo
 munieris. Quod autem misi ad Livineium, non miraberis. Multa sunt
 quae solito me reddunt cunctatorem et cautiorem. Clusius ad me scrip-
 sit de vocatione Venetorum in Academiam suam Patavinam atque etiam
 seorsim a bibliopola quodam litteras accepi: ecce responsum, quod
 15 Clusius valde viget. Quem nuncio tibi in Batavos iturum brevi, ad
 eosdem etiam Scaligerum venturum, ut ad me quidem scribunt. Ortelio
 nostro salutem mitto et *gratias pro pugillaribus aptis sane ad scribendum*.
 Remisisti mihi ectypon nummi veteris quod omnino servare debebas, uti
 ex memoriali charta mea facile vides. Sed ego remittam brevi, deo vo-
 20 lente. Peregimus hic de Politicis, et sunt iam correctae, et a D. Cuyckio
 approbatae. Si co(m)modum tibi imprimere significa: si non, id quo-
 que audacter, videbimus an alius hic velit. Ista faciendae sunt, ut Romanis
 satisfiat, qui valde hoc urgent. Vale cum tua. Lovanii, III kal. Jun(ias)
 1593.